
 

“REGINA ELENA” AZIENDA SPECIALE 
                      

 VIA DON MINZONI 2  54033 – CARRARA (MS) TEL. 058571460 FAX 058570736 P.I. E  C.F. 01320110453 
SITO WEB:WWW.CASADIRIPOSOCARRARA.IT – CASADIRIPOSOCARRARA@POSTACE.IT 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
N. 25 DEL 08/04/2025 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 13 DELLO STATUTO 
DELL'AZIENDA SPECIALE "REGINA ELENA" E DELL’ART. 50 DEL D.LGS. 36/2023 – 
INCARICO MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA CEABIS UNITÀ PRODUTTIVA 
VEZZANI S.P.A. PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURE PER LA MOVIMENTAZIONE 
SALME PER UN IMPORTO DI € 2600,00 – CIG B6677D9640 

 
IL  DIRETTORE 

PREMESSO CHE nell’ambito delle attività istituzionali dell’Azienda Speciale "Regina 
Elena", si rende necessario procedere all’acquisto di un carrello portaferetri estensibile 
dotato di barella di recupero pieghevole con ruote e piedini e sacca di recupero, al fine di 
garantire la piena operatività e funzionalità dei servizi offerti presso la struttura; 

CONSIDERATO CHE le dotazioni attuali per la movimentazione salme non risultano 
perfettamente funzionali alle esigenze di movimentazione delle salme , 
 
CONSIDERATO ALTRESI che CEABIS Unità Produttiva Vezzani S.p.A. con sede legale in 
Via Brunelli, 16 - Este (PD), P.IVA/C.F. 00294890355, ha manifestato la propria disponibilità 
a fornire il servizio richiesto, in possesso delle competenze tecniche e professionali 
adeguate alle esigenze dell'Azienda; 

 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 (nuovo Codice dei Contratti Pubblici), e in particolare: 
- l'art. 17, comma 2, il quale prevede che in caso di affidamento diretto, le Amministrazioni 
aggiudicatrici determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuano 
l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economica – finanziaria e 
tecnico professionale; 
- l'art. 50, comma 1, lett. b), che consente l'affidamento diretto per servizi e forniture di 
importo inferiore a € 140.000,00; 
 
 
VISTE 
- le Linee Guida ANAC n. 4 approvate con Delibera n. 1097 del 26/10/2016 e aggiornate 
con Delibera n. 206 del 01/03/2018; 



- la Legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- la Legge 241/1990 in materia di procedimento amministrativo;  
 
VISTO lo Statuto dell'Azienda Speciale "Regina Elena" e, in particolare: 
- l’art. 13 che disciplina le competenze gestionali del Direttore, comprese quelle relative 
all'assunzione di impegni di spesa; 
- l’art. 15 che disciplina la gestione economico-finanziaria e patrimoniale; 
 
RITENUTO  
opportuno procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto, nel rispetto dei principi 
di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, 
rotazione e del principio del risultato, conformemente a quanto previsto dal D.Lgs 36/2023; 
 
DATO ATTO  
- che il fornitore è in possesso dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs 36/2023, 
come da autodichiarazione acquisita agli atti; 
- che è stato verificato il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in corso di 
validità; 
- che il fornitore ha dichiarato, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, di garantire la piena 
tracciabilità dei flussi finanziari, utilizzando un conto dedicato; 
- che la spesa complessiva è pari a € 2600,00 oltre IVA; 
 

D E T E R M I N A 

 Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023, del servizio di fornitura di carrello 
porta feretri con barella di recupero e sacca a favore di CEABIS Unità Produttiva 
Vezzani S.p.A. con sede legale in Via Brunelli, 16 - Este (PD), P.IVA/C.F. 
00294890355; 

 Di stabilire che l’importo complessivo del servizio è pari a € 2600,00 oltre IVA, che 
sarà liquidato a seguito di regolare fattura, nel rispetto degli obblighi previsti dalla 
normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 Di dare atto che il presente affidamento è soggetto alle disposizioni del "Piano 
straordinario contro le mafie", di cui alla Legge 136/2010, e che l’affidatario ha 
assunto l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 Di precisare che ogni controversia derivante dall’esecuzione del contratto sarà di 
competenza esclusiva del Foro di Massa Carrara; 

 Di nominare, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 15 
del D.Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Direttore Antonio Sconosciuto; 

 Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Amministrativo per i successivi 
adempimenti contabili e amministrativi; 

 Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione nella sezione 
"Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale, in conformità al D.Lgs. 33/2013. 

 
                                                                                       

        Il  Direttore 

       Dott. Antonio Sconosciuto 


